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hade mera klart för sig, hvad det gällde. Hon ville icke 
så lätt låta trösta sig. Hela dagen smög hon sig tätt 
intill någon af oss och bara grät. Ingenting kunde hon 
säga, men tårarna flödade som små källor. Och huru det 
kändes i våra hjärtan, skall jag icke försöka att beskrifva. 
Men det var för Herrens och missionens skull vi gjorde 
det. Att tala om vårt offer kan jag icke heller. Ty 
det är dock bra litet mot det Herren Jesus offrat för 
oss. Och våra små hafva i likhet med andra missionä­
rers små i sina tidiga år fått göra ett stort offer, som 
man kanske dock icke så mycket räknar med. Men hvad 
de nu fått offra, är icke litet.

Herren liar hos ett par af våra vänner i Jönköping 
gifvit oss ett godt hem åt dem, där vi med glädje och 
trygghet lämnade dem. Och då I, kära missionsvänner, 
bedjen för oss och missionen, så glömmen ej dem, som 
åtagit sig våra barn till fostran. Bedjen också, att, om 
så är Guds vilja, vi få lefva och se dem igen en gång 
ännu.

Den 21 mars lämnade vi Jönköping, den 26 Malmö 
ocli den 1 april Antwerpen. Nu hafva vi hunnit på vår 
resa så långt som till Las Palmas på Kanarieöarna, däri­
från vi i morgon få sända post. Sedan kunna vi ej 
sända något meddelande, förrän vi, om Gud vill, äro 
framme vid Kongofloden omkring den 25:te. Mera då om 
vår resa.

Nu förena vi oss alla fem i de hjärtligaste hälsningar 
till alla missionsvänner. Gud välsigne eder alla!

I Herren tillgifne
Wilh. Sjöholm.

0 o » • • Fran var inre mission.

Från Västerbotten.
Predikantmötet i Hörnsjö den 6 och 7 april 1900*

Nåd vare med eder och frid af Gud, vår 
fader, och Herren Jesus Kristus!

Mötet öppnades af broder Bergfors, som läste Dav. 
131 ps. och ledde i bön till Gud om hans bistånd, 
hjälp och välsignelse öfver mötet och alla dess deltagare.

Därpå valdes ofvannämnde broder till ordf., J. Ström­
berg till vice ordf, och undertecknad till sekreterare. Så 
undangjordes alla smärre frågor, som alltid bruka följa 
sådana möten.

Främst på programmet hade vi pensions- och under- 
stödsfonden för Sv. Missionsförbundets predikanter, hvars 
kommittéförslag genomgicks.

Så behandlades frågan: Stå vi såsom predikanter i 
fara för skrymteri a) i vårt enskilda lif, b) i vår offent­
liga verksamhet?

Frågan besvarades jakande. Ty vi stå i fara som 
människor, Guds barn och predikanter. Af hela samtalet, 
som sakrikt blef behandladt och med många skriftställen 
belyst, framgick, att endast genom ett ärligt, ödmjukt och 
Herren lydaktigt sinne, är det möjligt undkomma skrymteri 
och blifva bevarad i Kristus Jesus intill änden från 
detsamma såväl i det enskilda som i det offentliga lifvet.

Böra vi anordna några söndagsskolmöten här 
Västerbotten?

Angående frågan blef samtalet lifligt och allvarlig 
dock ej så mycket om möten som om själfva verksam- 
heten. Något särskildt söndagsskolmöte har man svårt att 
i närmaste framtid få till stånd. Men af det lifliga sam- 
talet blef resultatet, att, så vidt möjligt är, på de möten 
som under sommaren hållas, söndagsskolverksamhetel 
framhålles, på det intresset därför må uppväckas.

Huru böra vi som predikanter förhålla oss gen 
emot den pågående nykterhetsverksamheten inom Väster- 
botten?I

Absolut nykterhet är en god sak, som på alla sät 
bör framhållas, därom voro alla eniga. Men då nykter 
hetsifvern går framför det enda nödvändiga och blir 
hindrande för evangelii verksamhet, kan det ej vara hälsö 
samt. Efter ett långt och sakrikt samtal antogs följande 
resolution: Vi böra förhålla oss vänligt stämda m0 
nykterhetsverksamheten, men på inga villkor tillråda de 
troende att gå in i nykterhetssällskap tillsammans meß 
ogudaktiga. Slutligen behandlades följande fråga: Ar det 
möjligt att igenkänna dem, hvilka omtalas i Ebr. 6: 4—11 
ocli om så är, hvilka äro då igenkänningstecknen?

Efter samtalet öfver denna fråga hade vi ej fall 
några afgörande igenkänningstecken på dem, som beg»” 
denna förskräckliga synd. Och härmed afslöts vårt predik 
kantmöte, och vi kände oss glada och tacksamma att 18 
vara lärjungar till den store mästaren Herren Kristus

Till sist uttala vi vårt innerliga och hjärtliga tacs 
till Hörnsjö brödraförening för hennes uppoffringar O0 
deltagande!

Men all nåds Gud, som har kallat eder till sil 
eviga härlighet i Kristus Jesus, sedan I en liten tid lidi 
han skall fullkomna, stödja, styrka och stadfästa eder 
Honom vare ära och makt i evigheters evighet! Amend- 

Hörnsjö i april 1900. Enligt uppdrag en ringa brode
Aug. Edlund.

Från Norrbotten.
Brobyn den 1 maj 1900.

Herrens högra hand kan allting förvandla.
Ja, i sanning är det så, det får man alltid erfand 

äfven inom vår bygd. Under denna vinter har Herren 
visat sanningen af ofvan sagda ord, i det att han fras 
många själar från satans makt till Gud, synnerligast blank 
ungdomen, som nu lofva och prisa Gud för vunnen frais 
ning i Jesus. O, hur saligt att få se ynglingar och jung 
frur, som förr haft sin lust i synd, lek och dans, nu böp 
sig i tillbedjan inför Gud. Ja, så kan Herren förvand 
syndare ocli göra dem till Guds folk, som aposteln sage

Guds barn hafva arbetat och bedit under många, 
om själars frälsning i vår by, men allt har synts förgt 
ves, så att tålamodet velat taga slut ibland. Dock mask 
vi fortsätta med arbetet och bön. Och, Gud ske p 
Herren hörer bön och hjälper dem, som med allvar åkah 
honom. En ljusning började förnimmas, då baptistpi’6. 
kanten Vinberg kom till vår by och talade Guds ord 
människorna. De lyssnade därtill och han fortsat 
Själar började känna sin olyckliga ställning och bådo
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syndernas förlåtelse i Jesu namn. Och de fingo erfara 
frid i sin själ öfver vunnen frälsning.

Ännu synes Gud vara nära med sin anda, så att 
någon då och då lämnar sig i Guds hand. Jag måste 
ändå säga ett, som jag ej var öfverens med Vinberg om. 
Vid afskedsmotet skulle han ju gifva de nyomvända några 
lärdomar. Det var ju godt en del, men så sade han till 
sist, att ingen annan församling, än den han tillhör, är 
byggd på apostolisk grund. Alla andra äro irrbloss, som 
sväfva i luften o. s. v. Om detta var sundt, får läsaren 
döma själf, men så tyckte icke jag och många med mig.

Men fienden är ej sen å sin sida. Lärarinnan i byn 
sprang till Boden till kyrkoherden och rapporterade, att 
möten hållas i skolan hvarje afton. Prästen i sin partisk­
het sände bref, att skolan skulle stängas. Byamännen 
ville ha sin skola öppen utom 2, 3 stycken fiender, som 
ville stänga henne, då vi utlysa möten i skolan. Då 
sprang lärarinnan bort med skolnycklarna, så att, när 
folket samlades, var dörren stängd. Ja, så göra våra fien­
der med sina präster i têten såsom fanbärare. Men Gud 
vare lof, dörrar öppnas på vid gafvel för den fria verk- 
samheten, ty prästerna och deras stallbröder kunna icke 
stänga våra privata hem. Deras makt är för svag därtill. 
Afven på en plats, som benämnes Skogså, som ligger 4 
kilometer från Brobyn, har Guds ande gjort påhälsning. 
Där predikade äfven samma predikant med samma resul- 
tat, så att många blefvo omvända till Gud. Många ha 
sedan ock lämnat sig åt Gud, så att vi ha stor orsak att 
tacka och lofva Gud för hans godhet mot oss. Äfven 
hafva tvenne kvinnliga evangelister arbetat här en tid, 
och de finnas ännu i våra bygder. Äfven de tillhöra 
baptistsamfundet. Äfvenså har br. Säfström från Boden 
varit i vårt distrikt en vecka. Ja, må Gud välsigna oss 
allt mer och mer med sin anda, så att vi kunna 
löpa i den täflingskamp, som oss föreligger. Väl skall 
fienden med sina härar söka att tränga oss på alla sidor, 
men han skall i grund utrotad varda. Med Gud vinna 
vi seger, ära vare Gud. Det har aldrig lyckats fienden 
att utrota Guds verk på jorden, utan ju mer han arbetar, 
desto mer har Guds rike gått fram. Men ett sorgligt 
faktum är det, att de, som varit våra nådesyskon, ha 
börjat! vända oss ryggen och tyckas vända sig åt baptis­
terna, ity att de ej gå på de frias möten. Fastän de 
äro i byn, föredraga de hellre att antingen lägga sig 
hemma eller att gå på baptisternas möten, fastän de äro 
friförsamlingsmedlemmar.

Så kan det gå, när icke Kristi kärlek får bo i hjär­
tat. Mina barn, älsken hvarandra, säger Johannes. Må 
icke partisinne få skilja Guds barn från hvarandra, utan 
må alla, som älska Gud, förblifva i kärleken, och kärle­
ken skall öfverskyla en myckenhet af brister. Gud hjälpe 
sitt folk att strida mot mörkrets makter, men icke mot 
bröder och systrar i tron. Nu må jag sluta för att ej 
upptaga det kära Förbundet för mycket. Mycket vore 
att säga om förhållandena här i Norrbotten, men detta 
tar vara denna gång. Hoppas att återkomma en annan gång. 
En fridens hälsning till alla Förbundets läsare nära och fjärran. 
. Och Kristi frid regere i allas edra bjärtan, till hvilken I ock 
åren kallade i en kropp, och varen tacksamme. Kol. 3: 15.

Broderligen A. S—f.

Från Södermanland.
Missionsmöte hölls i Eskilstuna söndagen den 

29 april med början kl. 11 f. m. Sedan mötet öppnats 
med bön och sång, talade A. Ohldén Arboga öfver Joh. 10: 1 
—10. Han skildrade, huru Herren varnade de orätta 
herdarne att fortsätta med sin själftagna befattning, men 
tillika huru han uppmuntrar och hjälper dem, hvilka han 
kallat och insatt i ämbetet. Då Herren kallat herdar att 
vårda hans hjord, vill han, att fåren skola lyssna till och 
lyda dem. Om fåren icke lyda den herde, som han kallat, 
eller rätta sitt lif efter det ord, Herren genom honom 
förkunnar, blifva de tuktade därför. Men är det viktigt 
för fåren att lyda den herde, Herren gifvit dem, så är 
det så mycket viktigare för denne herde att akta på 
Herrens vilja och ledas af honom. Är han trogen, skall 
han, när öfverherden varder uppenbar, få mottaga lifvets 
ovanskliga krona.

Sedan talade C. A. Johansson från Sundbyberg öfver 
vv. 14—16 i samma kapitel. Han betonade det föregå­
ende, som blifvit sagdt, samt framhöll, att Jesus icke är 
en af de gode herdarne, utan han är den gode herden. 
Det är skönt för en efter Herren längtande själ att, lik 
den törstande jorden, få vederkvickas af nådens regn.

Sedan en sång sjungits, afslöts förmiddagens predi­
kan, och den stora folkskaran lämnade missionshuset 
nagra timmar.

Kl. 4 på e. m. börjades predikan igen. Missions­
huset blef snart fylldt af lyssnande människor. Dyrbara 
voro de sanningar, som talades, och ljufliga voro äfven 
de rätter, Herren framdukade på sitt nådesbord. Det 
erinrades om, huru saligt det är att äga Guds frid, och 
huru stor Herrens kärlek är till oss människor. Vidare 
huru han utsträcker sina välsignande frälsningsarmar mot 
de allra sämste och vill rädda dem. När Guds kärlek 
målas för syndare, känna de sig dragna till honom för 
att slutas i hans öppnade famn. Den är balsam för sar­
gade hjärtan. När den bryter sina strålar i glänsande 
tarar, då hvälfver sig löftets båge för vårt inre öga.

På kvällen var ungdomsmöte. Det var glädjande 
att se så stora skaror af ungdom samlas, som huset kunde 
rymma. Lärorika och till hjärtat gående voro ock före­
dragen, som höllos. Guds ande kändes mycket nära, 
och många af de närvarande framställde säkert till sig 
själfva den frågan: »Hvad skall jag göra, att jag må varda 
frälst?» Ingen behöfde heller gå därifrån utan att hafva 
fått reda på det, fy det, kan man säga, framhölls så klart 
för hvar och en, att ingen behöfde vara oviss i detta 
afseende.

Blandade kören, hvilken under hela dagen tjänat med 
sin sång, sjöng för dessa lyssnande ungdomsskaror med 
en ovanlig liflighet och känsla.

* * *

Pa måndagskvällen höll A. Ohldén föredrag om de 
kyrkliga och religiösa förhållandena i Amerika. Särskildt 
upplysande voro skildringarna om mormonismen. Denna 
sekt, som tager så stora skaror från Skandinavien, är 
ingenting annat, sade han, än hedendom. Gud hjälpe 
våra landsmän att taga sig till vara för dessa mormon-
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apostlar, hvilka måla Utah, såsom om det vore ett him­
melrike, oaktadt man icke säger för mycket, om man 
kallar det ett skökohas. Det var intressant, att, fastän 
man hört så mycket om landet i väster, åter få höra 
skildringar om det.

Första maj firades i Eskilstuna på olika sätt. De, 
som skulle vara med på demonstrationen ut till »Folkets 
park», fingo gå i djup snö och starkt yrväder. Missions­
föreningen hade i år som föregående år anordnat fest på 
kvällen. Denna fest var mycket talrikt besökt. Sedan 
kaffet druckits, talade återigen A. Ohldén om Amerika, 
men denna gång var ämnet: »De sociala ocli politiska 
förhållandena».

Emedan det var snö, sjöng blandade kören — hvilken 
såväl som manskören och sextettmusiken tjänstgjorde 
under festen och förhöjde stämningen — »Kälkarne fram». 
Det var imponerande att vid öfvergången mellan vinter 
och sommar blifva uppmanad att taga fram släddon.

Sedan en gemensam sång sjungits och Guds välsig­
nelse nedkallats, var denna trefliga fest slut.

G. W.

Från Trelleborg.
Här nere på Sveriges sydspets ligger det lilla Trelle­

borg som en fyrbåk på sitt näs.
Utom den gamla moderkupan, Gylle missionshus, 

byggdes inne i själfva staden för cirka fem år sedan ett 
nytt missionshus. Detta har redan blifvit för litet, hvadan 
en till- och ombyggnad genomförts, som gör detta böne­
hus till en verklig prydnad, på samma gång det på ett 
förträffligt sätt fyller de praktiska krafven. Dessutom 
finnas i de s. k. Östra och Vestra »Gerd», ett slags för­
städer, ett mindre missionshus på hvarje plats. Redan 
häraf kan man förstå, att här bedrifves en ganska lifs- 
kraftig missions- och söndagsskolverksamhet. Men liksom 
fyrbåken sänder sina strålar vida omkring, så gör också 
denna missionsförening, i det den underhåller en regel­
bunden verksamhet ända ned till Skanör och Falsterbo 
m. fl. platser. Utom predikanten på platsen verka dess­
utom predikanter från Skånes missionssällskap 8 månader 
i föreningens tjänst.

Under påsken voro religiösa möten af olika slag 
anordnade: uppbyggelsemöten för äldre, ungdomsmöte, barn- 
predikan, möte med söndagsskollärare och lärarinnor samt 
föredrag för allmänheten om söndagsskolans betydelse. 
Glädjande att se, omfattades ock mötena med stort intresse.

Såsom en egendomlighet, för att icke säga oegentlig- 
het, tillåter jag mig omnämna, att icke mindre än två 
missionärer hade underrättat ordföranden om, att de under 
påsken ville komma till T. för att hålla föredrag och 
upptaga kollekt för Kinamissionen. Dock var ingen af 
dem utsänd från de tre kända missionssällskap, som be- 
drifva mission i Kina. Hvad föreningen i T. beträffar, 
så är den ansluten till Sv. Missionsförbundet, som själft 
bedrifver Kinamission. Då tiden förut var bestämd för 
andra möten, måste de gjorda anbuden afslås. Hvarför 
skola de krafter splittras, som redan ha förenat sig om 
en sådan verksamhet? Vore det icke lämpligare att in­
tressera andra för sina sträfvanden än dem, som redan 

verka för Kinas evangelisering. Ja, det märkliga inträffar, 
att man från vissa håll kan få höra rätt skarpa klander 
uttalas öfver Sv. missionsförbundets organisation och verk­
samhetssätt, men icke desto mindre begagnar man detta 
missionssällskap som ett experimentalfält för vissa syften.

Jag skall dock icke nu upptaga tidningens utrymme att 
relatera härom, utan sluta med det apostoliska manings­
ordet: »Låten allt ärligt och skickligt tillgå»!

K. A. P.

Söndagsskolbarnens afdelning.
Ur dagboken.

XXVIII.
Mina goda små vänner!

Frid af Jesus, barnavännen!
Blifven I glada, när I åter fån några rader från en 

gammal god vän. Jag tycker mig flera gånger ha hört 
barnaröster fråga: »Undrar, hur det är med farbror i 
Kongo? Månne han är sjuk eller hvad gör han, då vi 
ej fått se en enda rad från honom på så länge?» Jo ni, 
jag skall bekänna för eder, att jag haft mycket brådtom 
under dessa månader. Och så har jag varit sjuk 3 gånger 
på det nya året. Det var väl icke så rysligt svåra feb­
rar mer än den ena, men mycken tid gick ändå förlorad 
för mig. Men Gud har hjälpt mig trofast.

Ni ska tro, att vi nu ha varmt om dagarna. I går 
hade vi nära 34° Celsius inne i rummet, och ute brände 
stenar och järn, om man rörde vid det. Löf och blad 
böjde sig falnade nedåt under solens glödande tryck. 
Först sedan nattsvalkan kom, reste de sig igen. Det var 
något ovanligt, ehuru vi vid denna tid halva mycket hett. 
Det är tiden för de stora regnen, men hittills har det 
varit mycket torrt.

Men hafva dagarne varit heta, så ha de svala hvita 
månskenskvällarne varit så mycket härligare. Månljuset 
i Kongo är så mjällhvitt, som då det fallit ett tunnt 
lager af den hvitaste snö och fullmånen lyser därpå hemma. 
Huru frestas man ej att sitta ute och drömma och njuta 
tusenblandad doft från den till lif vaknande växtligheten 
eller ock att gå och åse skolgossarnes muntra och Ijude- 
liga lekar, då de fånga jordloppan eller då de leka katt 
och råtta eller kappas om hålet och andra lekar, som vi 
lärt dem. Men vår tid är mycket begränsad, och så är 
det ej hälsosamt att vara ute länge i det svala månske­
net efter en het dag. Man får lätt feber efter, om man 
ej är i bra rörelse. Däremot om man är ute på resor 
på mera allmänna gångstigar, så är det förtjusande skönt 
att hvila vid något skuggadt vatten, medan hettan går 
öfver, och sedan marschera i månskenet. Det bruka 
också karavanerna till och från kusten ofta göra.

Jag mins en lyckad månskensepisod, som missionär 
Laman och jag voro med om för flera år sedan. Vi voro 
på vandring från Kibunzi till Nganda och sofvo i ett 
infödinghus i en by ungefär midt emellan nämnda sta­
tioner. Vi sade åt hufvudmannen för karavanen: »När 
tuppen gal andra gång, så skall du vakna och börja att
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reda till vår välling och vårt kaffe, så att vi få bryta 
upp tidigt». Natten var månljus och härlig. Vi hade 
ej mer än väl somnat, så drömde nämnde man, att tuppen 
gol. Snart drömde han åter, att tuppen gol och slet sig 
plikttroget ur sömnens ljufva armar och lagade till vår 
frukost.

Så kom han och väckte oss, och nästan bara half- 
vakna satte vi oss till bords vid en koffert. Ett tunnt 
molnlager gjorde månen osynlig för oss, och den enda 
klocka vi hade, hade vi glömt att draga upp, så den stod. 
Men nu gol verkligen tuppen. »Det var tredje gång, och 
nu dagas det snart», och så bröto vi upp. Vi märkte 
snart misstaget och gingo timme efter timme genom 
dunkla urskogsdalar och prasslande gräsjunglar, där vägen 
ofta bokstafligen var en liten tnnnel, bildad af det 18— 
20 fot höga gräset. Andtligen visade sig första tecknet 
till daggryning, och då förstodo vi af väglängden, att då 
vi hörde tuppen, så gol han »första gång». Men så voro 
vi också vid Nganda till frukostdags och öfverraskade 
dem, som tänkt att tillställa ett festligt mottagande för 
oss på eftermiddagen.

Men tänk, i byarne förstå de ej att njuta af mån­
skenet. Barnen leka aldrig, och deras fester och danstill­
ställningar föredraga de t. o. m. att hafva på de mörkaste 
nätterna för all deras otukts och skamliga vederstyggelses 
skull, som de då utöfva.

Härom kvällen, då jag var ute och såg på, hur ro- 
figt gossarne hade, då de lekte kappas till hålet, sade 
jag åt en gosse, som stod förlägen och såg på: »Ställ 
dig i ledet och försök att leka med». Men han svarade 
helt lakoniskt och träffande: »Som jag skulle förstå att 
löpa». Kota, en gosse på minst tolf år, frisk och frodig, 
som ej förstår att springa! Ja, hvilken sådan där liten 
vilde förstår det, om ej för att gömma sig för »Guds 
hvita man», då han kommer. Nej-nej men, de som ej 
ha något minsta begrepp om löpandet på den himmelska 
Vädjobanan, de äro allt tunga på foten i andra afseenden 
också. De sakna glädje och ljus i sina hjärtan.

Jag hade nog mera att berätta, men får nu sluta 
för denna gång ty postpojken väntar.

Mottagen de hjärtligaste hälsningar från farbror och 
hans lilla Elin samt alla goda vänner här.

Eder missionär
C. N. Börrisson.

Nganda den 8 mars 1900.
Dr Ekman med familj hälsas så hjärtligt.

Ombord på ångaren »Leopoldville» nära Guldkusten 
den 12 april 1900.

Kära små vänner!
Herren gifte eder frid!

I hopp om, att det intresserar eder att få höra 
nagot ute ifrån den stora hednavärlden, vill jag sända 
eder ett litet bref från vår långa resa.
m Ändamålet med vår resa skall jag först tala om. 
ly det är ju så, att man måste hafva ett mål för sin 
resa och någon uppgift för sitt arbete. Och den, som 
icke det har, är en dåre. Jo, vi ämna oss till det långt 
allägsna Kongo i det mörka Central-Afrika för att där 

bland hedningarna predika evangelium om Guds rike. 
De, som bo där, äro ännu i mörker och okunnighet. De 
känna ej Gud och den han har sändt, Jesus Kristus, utan 
famla i sin blindhet omkring och söka sin hjälp hos af- 
gudar af trä och sten. De hafva aldrig hört om Jesus 
och kunna därför icke tillbedja honom. De skola förgås 
i sin nöd, om de ej få lära känna honom. Och för att 
de må höra om honom och tro på honom, skola vi nu 
gå till dem igen. När I därför nu bedjen till Gud för 
eder själfva och edra behof, så skolen I ock tänka på de 
arma hednabarnen ocli på oss, att vi måtte få blifva dem 
till stor välsignelse.

Men för att nu komma till Kongo måste vi göra en 
lång resa, och det är den, som vi nu äro ute på.

Jag skall beskrifva den för er, om ni vill i tanken 
följa mig.

Först stiga vi på tåget, som går till Malmö, det där 
fina tåget, som man kallar »malmösnälltåget». Se, vi hafva 
en lång väg, och därför behöfva vi komma fort. Tåget 
kilar också bra fort. Många stationer far det förbi, och 
vid andra stannar det en minut eller två. Många vänner 
på de olika platserna, som fått veta, att vi skola resa, 
hafva kommit ned till stationerna för att säga oss farväl. 
Af dem få vi många dyrbara minnesord med som reskost 
under färden.

I Malmö äro oss flera vänner till mötes. Vänligt 
taga de mot oss och föra oss till sina kära hem. Det 
finns ett hem i Malmö, som vi kalla för »kongohemmet», 
emedan kongomissionärer så ofta bruka bo där. I det 
hemmet taga också vi in, ty där hafva vi bott flera gånger 
förut. På söndagen samlades vi tre gånger i ett stort 
vackert missionshus, som heter Betel. Ena gången var 
det mest uteslutande smått folk, d. v. s. det var söndags­
skola med omkring 600 barn. I stället för den vanliga 
klassläsningen berättade vi några små berättelser från 
hednavärlden, och så fingo vi med flera minnesord till 
våra söndagsskolbarn i Kongo.

På måndagen lämnade vi Malmö och reste till Köpen­
hamn, hufvudstaden i Danmark. Danskarne kalla den 
»Kongens smucke By», emedan de tycka den vara så 
vacker. Och vacker är den nog, men inte är den på 
långt när så fin som vår vackra hufvudstad.

I Köpenhamn få vi inte stanna länge, ty redan kl. 
12 skola vi fortsätta.

Några kära vänner från Malmö hafva följt oss hit. 
Många stodo där på stranden och vinkade, men några 
följde med öfver sundet. Vi voro så tacksamma och 
glada för denna stora vänlighet.' Från Kongens Nytorv 
åkte vi på spårvagn till stationen. Det var en riktigt 
stor spårvagn, mån I tro, med två våningar.

Vid stationen blefvo vi instufvade i en liten kupé 
tillsammans ined två stora och tjocka danskar. De voro 
dock mycket snälla och frågade, hvart vi skulle resa, och 
då vi skildes, önskade de oss »Lycke paa Reisen». Se’n 
bar det af med snälltågsfart öfver det flacka men bördiga 
Danmark till en liten stad vid Stora Bält, som heter 
Korsör. Hela dagen var det snöslask, så att vi voro 
glada att få sitta inne och slippa vara ute och traska. 
Men rätt som vi sutto och tåget gick i sin fulla fart, 
blefvo vi öfverraskade af, att en man knackade på rutan 
utanför. Och då vi sågo efter, var det konduktören, som
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kom för att se på våra biljetter. De är nämligen en sed 
i Danmark, att konduktören klifver utanför vagnarna från 
den ena till den andra, medan tåget går, och ser på bil­
jetterna. Jag undrar, om någon af er små vänner, som 
så gärna leka tåg, skulle vilja vara konduktör i Danmark, 
där man har en sä farlig sed?

Från Korsör reste vi med en stor ångbåt, som hette 
»Prins Sigismund», till en stad i Tyskland, som heter 
Kiel. Då vi kommo i närheten af den staden, sågo vi 
en mängd krigsfartyg, som voro ute på ôfning. Några 
af dem voro mycket stora, ja, mycket större än våra 
stora pansarbåtar Göta, Tor och Njord. Andra voro så­
dana där små kvicka torpedbåtar, som kila i vattnet så 
fort, att det riktigt fräser kring bogen. Det var en fin 
syn att få se dem i full fart.

Se’n sågo vi också ingången till den s. k. Nord- 
östersjökanalen eller Kejsar Wilhelmkanalen, som den ock­
så heter. Den var belyst af en hel del stora elektriska 
lampor, som gjorde, att det såg riktigt ståtligt ut.

I Kiel stego vi genast på tåg och började vår resa 
genom Tyskland, så att vi ingen tid hade att se oss om. 
Men att de hade fått ett nytt stationshus, sedan jag sist 
var där för 6 år sedan, det såg jag. Och det var ett hus 
så stort, att det var mycket större och finare än det i 
Stockholm.

På tåget sutto vi hela natten. Vi reste genom en 
hel del stora och små städer såsom, Hamburg, Bremen, 
Osnabrück m. fl., af hvilka vi dock inte sågo mycket. 
Och för ôfrigt voro vi så sömniga, att vi långa stunder 
slogos med både Jäspus, Nickus och Jon Blund. Och i 
den ställningen säga vi nu farväl till hvarandra till nästa gång.

Eder tillgifne vän
Wilh. Sjöholm.

Några intryck från min verksamhet
i »The Christian Hebrew Testimony to Israel» 

af J. I. Landsman.
I september förra året mottog jag genom en väns 

bemedling från »Hebrew Christian Testimony to 
Israel», en aktningsvärd judemission i London, en vänlig 
kallelse att för en tid taga del uti dess verksamhet bland 
Israel, och som inga hinder stodo mig i vägen, antog jag 
den med glädje. Dock måste jag här öppet bekänna, att 
denna min glädje var blandad med en viss fruktan, näm­
ligen en fruktan för att komma i dåliga händer. 
Visserligen hade jag hört mycket godt om pastor Schön­
berger och rev. Baron, den ofvannämnda missionens ledare, 
men tid efter annan får man höra allt annat än fördel­
aktiga rykten om judemissionen i London, rykten, som 
enligt hvad jag under min vistelse härstädes erfarit, icke 
äro alldeles gripna ur luften; detta gjorde nu, att jag 
anträdde min resa med en viss fruktan. Men nu tackar 
jag Gud af hela mitt hjärta, att han sammanfört mig med 
de ofvannämnda bröderna, till hvilka jag hela tiden kunnat 
se upp som till fäder i Kristus, och af hvilka jag kunnat 
lära både att varmt älska mina judiska bröder och det 
svåra och pröfvande missionsarbetet bland dem.

Mitt inträde i missionsarbetet beredde mig många 
både glädjande och sorgliga öfverraskningar. Med förvå­

ning såg jag till en början på de stora skaror, som afton 
efter afton fyllde missionshallen. Så många judar på en 
gång samlade för att höra på missionärernas förkunnelse, 
har jag aldrig förr i mitt lif sett. Jag förstod snart, att 
här i London hade missionen ett utomordentligt tillfälle 
att nå massan af den judiska befolkningen med evange­
lium. Medan på kontinenten missionären måste för det 
mesta inskränka sin verksamhet till samtal med enskilda 
judar, har missionären i London tillfälle att predilca till 
skaror. Medan ett enskildt samtal med en jude mycket 
lätt urartar till en dispyt, under hvilken judens sträfvan 
är att icke höra på missionären utan fastmer att låta 
honom höra sina invändningar, måste han under en bibel­
förklaring eller predikan höra det förkunnade ordet, och 
är förkunnelsen sådan, att den annars kan göra intryck 
på en åhörare, förfelar den icke heller att göra intryck 
på juden.

Och det som judarne få höra i Hebr. Chr. Test, 
kan icke annat än göra ett djupt intryck på dem, särskildt 
när pastor Schönberger har ordet, och det har han för 
det mesta. Han icke blott håller två å tre bibelförkla­
ringar hvarje vecka och predikar nästan hvarje lördag 
utan leder ock nästan hvarje kväll samtalen mellan 5—7, 
och allt detta gör han med en sådan öfverlägsen förmåga, 
med en sådan ifver, kraft och hänförelse, att han ovilkor- 
ligen rycker åhörarne med sig. Pastor Sch:rs starkaste 
sida är att såsom Israels gamla profeter predika bot och 
bättring, därför håller han sig ock för det mesta till pro­
feterna, och den uppmärksamme åhöraren märker snart, 
att han där rör sig uti sitt egentliga element. Jag hade 
glädjen att höra honom utlägga profeten Osea, och vid 
utläggningen sökte han icke blott att framhålla det pro­
fetiska ordets ursprungliga mening, utan äfven att tillämpa 
det på Israel i våra dagar och på de närvarande åhörarne. 
Israel har alltid varit sig likt. I dag som på Oseas tid 
nöjer sig Israel med en skenrättfärdighet, tomma former 
och ceremonier, saknar den sanna fromheten, som består 
uti hjärtats hängifvenhet till Gud och uti ett heligt lef- 
verne. Ännu pockar Israel på, att det är Guds utvalda 
folk, emedan det är det bästa folket på jorden, därför 
har det ock svårt att inse sin stora synd, sitt djupa re­
ligiösa och sedliga fördärf, därför behöfver det ock ingen 
frälsare. Med ledning af det profetiska ordet söker nu 
pastor S att visa judarne, huru förblindade de äro, huru 
bortkomna de äro från sann tro på Gud, från den sanna 
fromheten och från den riktiga förståelsen af de heliga 
skrifterna, men icke blott det, han söker ock inviga sina 
åhörare uti Guds frälsningsplan: att Israels utkorelse är 
en akt af gudomlig nåd och själfförnedring, att Israel 
blef utvaldt endast med hänsyn till Messias, Israels och 
hela världens frälsare; att Israel endast har Guds under­
bara nåd att tacka för, att det hitintills icke fått dela de 
flesta folkens lott att gå under; att Israels förkastande 
af Jesus är endast en fortsättning af Israels handlings­
sätt mot alla dessa forna profeter, som likaledes blifvit 
förföljda och dödade; att Israel skall endast då räddas 
ur sin tvåtusenåriga fångenskap, då det återvänder till 
Gud och till hans smorde. Särskildt kommer jag ihåg 
de gripande botpredikningarne öfver Osea 4: 1, 2: »Det 
sedliga förfallet bland våra dagars judar»; 4: 6: »Israel 
blef utvaldt att genom sin gudskunskap vara världens
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präst, men därför att det förkastat Guds ord, har det 
själf blifvit förkastadt, och i dess ställe har Jesus, Israels 
»krona, blifvit världens lärare och präst»; 5: 4 »Huru 
människans syndiga lif blir människan till hinder att om­
vända sig till Gud»; 5: 11: »Israels olycka är dess fast­
hållande vid människobud»; 7: 13: Gud ville genom 
Jesus frälsa Israel, men i stället för att tro på honom 
har Israel utspridt de skändligaste lögner om honom. Men 
märkligast var hans föredrag öfver Osea 12: 3—7, som 
handlar om Jakobs kamp vid Jabok. »I nattens mörker, 
i nödens stund, då hans broder Esau är på vägen emot 
honom med 400 man för att hämnas på honom, vaknade 
Jakobs samvete, och alla hans synder stå lefvande inför 
honom. Och en Guds engel blir sänd till honom för att 
visa honom, att han intill denna stund varit en Jakob, 
oduglig att vara de messianska löftenas bärare. Och nu 
börjar den stora striden, Guds kamp med människan, uti 
hvilken han söker visa människan, huru syndfull och för- 
därfvad hon är, och människans kamp med Gud, uti 
hvilken hon söker att eröfra Guds nåd och förlåtelse. 
Och Jakob kämpade, tills Gud välsignade honom, men 
välsignelsen bestod däri, att den gamle listige och bedräg- 
lige Jakob blef krossad; ty endast af den hjälplöse Jakob 
kunde Gud göra en Israel, värdig bärare af det messian­
ska löftet. I Peniel, där Jakob har skådat Gud, går so­
len upp för Jakob. Syndens, nådens ocli fruktans natt 
får sitt slut, och rättfärdighetens sol med salighet under 
sina vingar har gått upp för honom. — Så länge Israel 
icke kommer till Jabok för att utkämpa Jakobskampen, 
skall det aldrig kunna vara det, som det är af Gud be- 
stämdt att vara, ett Israel, en Guds kämpe, och dess 
fångenskapsnatt skall endast i Peniel taga en ände, ty 
i Peniel ligger Israels frälsning. Men äfven den enskilde 
juden måste komma till Jabok för att där kämpa med 
Gud och finna frälsning.

Hela församligen var gripen af det anderrika och 
med hänförelse framförda föredraget, och när pastor Schön­
berger sade amen, hördes ett enstämmigt och kraftigt 
amen från hela församlingen.

När man sitter och lyssnar till pastor Schönbergers 
djupt gripande tal, måste man ovilkorligen tänka, att man 
här har någon af de gamle stränge profeterna framför 
sig, ty med profetisk vältalighet, hänförelse och kraft 
talar han till sina åhörare. Guds fullkomliga helighet, 
människans djupa fördärf, nödvändigheten af omvändelse 
och tro på den korsfäste och uppståndne frälsaren äro 
de ämnen, omkring hvilka hans tal förnämligast rör sig. 
När lian talar, går han helt upp i sitt tal. Han låter 
ofta så hänföra sig af sitt ämne, att han hvarken märker 
tid eller rum. Då är han idel hänförelse, idel eld och 
lågor, och mången af åhörarne sitter och skakar i hela 
kroppen af rörelse (faktum).

Ar pastor Schönberger lik Johannes döparen, som 
gärna beledsagar sitt rop: »gören bättring»! med orden: 
»Och yxan är lagd till roten, och hvarje träd, som icke 
bär frukt, skall afhuggas och kastas i elden», så är rev. 
Baron mera lik Johannes, kärlekens apostel. Hans inner­
liga mildhet och godhet stråla emot åhörarne ur bans 
ögon, och ehuru han icke är så väldig i talet som pastor 
Schönberger, gör dock hans tal ett djupt intryck genom sitt 
djup och det kärleksfulla sätt, hvarpå det framföres. Då 

judarne betrakta hans milda och varma blick, måtte hvar 
och en af dem tänka inom sig: »Denne man har säker­
ligen ett varmt hjärta för oss och hela Israel.» Dessa 
båda män hafva ofta påmint mig om den kraftfulle Luther 
och den milde Melanchton, hvilka trots sina olika natu­
rer voro innerligt förenade med hvarandra och innerligt 
höllo af hvarandra, just emedan de väl visste, att de 
kompletterade hvarandra, och att de båda tillsammans 
voro kallade att utföra reformationsverket i Tyskland. 
Till min stora glädje kan jag här konstatera, att det in­
nerliga förhållandet mellan reformatorerna råder också 
mellan ledarne af »The Hebrew Christian Testimony to 
Israel».

Att talet gör intryck på åhörarna ser man snart på 
deras hållning och på den stillhet och ordning, som råder 
i salen. En mycket god ordning råder ock vid alla möten, 
som hållas af Hebr. Chr. Test., och detta är af stort värde. 
Jag skall aldrig glömma den syn, som jag vid ett tillfälle 
sett på ett annat ställe härstädes, där det predikades för 
judar. Medan predikanten stod på talarestolen och talade, 
fingo judarne göra allt hvad de ville i bänkarna, och de 
sökte ock på alla möjliga oanständiga sätt visa sitt förakt 
för platsen ocli för det ord, som där predikades. Något 
sådant förekommer aldrig i Hebr. Chr. Test., tack vare 
pastor S:s energiska och aktningsbjudande uppträdande. 
Jag tror därför, att de judar, som en tid besökt missions- 
hallen, taga med sig intryck för hela lifvet.

Tänkande judar, som besöka missionen, märka snart, 
att man här icke går ut på att göra proselyter utan att 
i sanning föra människor till Gud och till sann tro på 
honom. Jag kommer ännu ihåg, huru förvånad en ung 
jude, som kom från Tyskland för att låta döpa sig för 
att kunna ingå äktenskap med en kristen flicka, blef, då 
jag framhöll för honom det omoraliska i en sådan hand­
ling ocli sade honom, att Hebr. Chr. Test, hvarken ville 
eller kunde döpa honom. En annan jude sade mig, att 
han hade varit i flera kyrkor men aldrig hört prästen 
lägga en sådan vikt på sinnesändring och omvändelse 
som här. »Ar det sann kristendom, som förkunnas i 
eder mission», "fortsatte han, »så gifves det icke många 
sanna kristna i världen.» En judemission, som arbetar 
på detta sätt, skall icke förfela att göra intryck på 
sanningssökande judar.

Däremot komma ofta fattiga döpta judar in, och efter 
en stunds samtal med dem ser man, huru lättsinnigt 
man gått till väga vid deras dop. Vanligtvis besitta de 
icke ens den ringaste kunskap om kristendomens sanningar. 
Så blef en tillfrågad, om han visste, hvilken profet och 
hvilket kap. i hans bok särskildt talade om Messias 
lidande och död. Han visste det icke.

Jag nämnde förut, att mitt inträde i missionsarbetet 
beredde mig både många glädjande och sorgliga öfver- 
raskningar. Till de sistnämnda räknar jag den stora 
fattigdom, som missionen får göra bekantskap med. Hjärt- 
slitande äro de berättelser, som man får höra, och för­
skräckliga äro de bilder af fattigdomen, som man får se, 
då man besöker de fattiga i deras hem. Man bar ofta 
knappast mod att tala med dem om andliga ting, då man 
vet, att de ännu ingenting ätit den dagen. Frågar man 
dem, hvarför de icke gå till de judiska välgörenhetsan­
stalter, så svara de, att de där ingenting få, och om de
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få något där, så är det efter att de några gånger blifvit 
utkastade eller på annat sätt förnedrade. De komma 
därför till missionen. Kan man hjälpa dem, så gör man 
det uti kärlek och hjärtligt deltagande; kan man ingenting 
göra för dem, så säger man dem dock ett tröstens och 
uppmuntringens ord. Sakna de förståelse och intresse 
för kristendomen, så förstå de dock af missionärernas 
handlingssätt, att i dem bor en annan ande än i judarne, 
att kärlek och deltagande kunna de finna endast hos kristna.

Huru gärna skulle icke missionären vilja hjälpa alla, 
men huru ofta måste han icke säga nej. Och att säga 
nej till en fattig och nödlidande är ingen lätt sak, man 
gör det alltid med ett mycket tungt hjärta. Men äfven 
gifvandet är ingen lätt sak. Det gäller att se till, att 
man gifver, där verklig nöd råder, och att man gifver så, 
att det länder den fattige till nytta och ej till skada. 
Därtill fordras en stor visdom och människokännedom 
samt en stor gudsfruktan, och den som tager äfven denna 
sak på allvar, känner ofta dess tyngd på sig. Jag kunde 
därför väl förstå pastor S., då jag ofta hörde honom ut­
trycka den önskan att liksom apostlarna kunna uteslutande 
ägna sig åt Guds ords förkunnande och icke behöfva be­
fatta sig med de jordiska tingen.

Ett angenämt intryck har också brödernas hängifvenhet 
åt arbete gjort på mig. Från den största till den minsta 
hafva de sin största glädje uti att verka och uti att upp­
offra sig uti arbetet. Pastor S. är dagligen i missions- 
hallen. Det sämsta vädret kan icke afhålla honom däri- 
fråu. På frågan, hvarför han icke tager en kväll i veckan 
till hvila, svarar han, att han har ingen ro att sitta hemma. 
Rev. Baron anser det för sin största glädje att komma 
till missionshallen, men är tyvärr ofta förhindrad af sjuk­
dom eller af sitt myckna arbete att göra detta. Det­
samma är ock med de andra bröderna. Hvar och en af 
dem har en fri afton i veckan, men ingen af dem begagnar 
sig af den. På frågan, hvarför de icke göra bruk af sin 
fria afton, svarade de, att de älska missionen, och att 
deras största nöje är att vara i missionshallen.

Mitt totalintryek ifrån »Hebr. Chr. Test, to Israel» 
är, att det är en arbetsam mission, att arbetarna i denna 
mission äro besjälade af en innerlig önskan att föra Israel 
till Jesus, emedan de själfva i sanning tro på och lefva 
med och för Jesus. De judar, som komma i beröring 
med dem, få snart intrycket af, att de hafva att göra 
med män, för hvilka kristendomen är en lifssak. Och 
hvarje judemissionär, som kommer i beröring med dem, 
kan af dem lära att icke söka sitt utan vår frälsares och 
våra judiska bröders sanna bästa. Hvad beträffar mig 
själf, så vill jag härmed med tacksamhet bekänna, att jag 
själf haft större nytta af min vistelse i »Hebr. Chr. 
Test.», än det af mitt ringa arbete. Det är därför min 
innerligaste önskan och bön till Herren, att han rikligen 
måtte välsigna Hebr. Chr. Test, och snart låta det se 
härliga frukter af sitt trägna och själfuppoffrande arbete. 
Ps 126: 5, 6.

Söndagsskolan.

De tolf utsändas.
Utkast för söndagsskolan den 10 juni 1900.

Text: Matt. 9: 35—10: 4.
Alltifrån Adams fall, då synden inkom i världen, har nöd och 

elände härskat allestädes och öfver alla. Och emedan vi äro syndare, 
hafva vi ook fått vår del af det onda. Men Herren vare lof, det 
finnes hjälp däremot. Ehuru synden trängt igenom till alla ooh ge­
nomträngt alla, har dock Gud förblifvit Gud, och hans hjärta har 
brustit af barmhärtighet, så att han sändt sin ende son, världen till 
en frälsare, att vi skola lefva genom honom. Och Jesus säger själf: 
Människosonen har kommit för att uppsöka och frälsa det förtap­
pade.

Jesu herdeomsorg, vv. 35, 36.
Huru förverkligade Jesus sin uppgift på jorden? För att kunna 

uppsöka och frälsa det förtappade gick han omkring från stad till 
stad, från by till by. Och för att föra folket till sanningens kunskap 
lärde han i deras synagogor. Ban drager ännu fram för sanning­
ens skull. Och därför skola vi lyssna till de frälsande sanningar, 
som flöda från hans läppar. Han förkunnar oss, att våra synder 
icke skola utestänga oss från Guds hjärta och från hans himmel, ty 
han är själf uppenbarad till att borttaga våra synder. Han inbjuder 
oss så innerligt: Kommen till mig, I alla, som arbeten oeh ären 
betungade, och jag skall vederkvicka eder. Han botade ock allt slags 
sjukdom och bräcklighet bland folket och gaf därmed eftertryck åt 
sin predikan. Hvad ondt som helst, af hvad namn och art det än 
må vara, som vi lida af, botar han, då vi anförtro oss åt honom.

Han är den gode herden, som gaf sitt lif for fåren. Han vill 
icke, att ett enda af dem skall gå förloradt. När han såg folkska­
rorna, varkunnade han sig öfver dem. Han kände medlidande med 
dem, emedan de voro misshandlade och öfvergifna såsom får, som 
icke hafva någon herde. Se här Jesu hjärtelag och stora herdeomsorg. 
Han vill församla de förströdda fåren, för hvilka han arbetat, kämpat, 
gråtit, bedit, blödt och dött, och gifva dem evigt lif, nog och öfver- 
nog. Det varder glädje i himmelen öfver hvar och en syndare, som 
omvänder och bättrar sig. Jesus lägger de återfunna fåren på sina 
axlar och bär dem hem med glädje.

Skörden är mycken, w. 37, 38.
Enligt Guds frälsningsplan skulle evangelium först förkunnas 

för judarne. Endast ett par gånger gick Jesus till hedningarne (Joh. 
4 och Matt. 15). Först efter Jesu uppståndelse fingo lärjungarne 
befallning att gå ut i hela världen med det glada budskapet. Under 
sin verksamhet vände de sig alltid först till judarne och sedan till 
hedningarne (Apg. 13; 46).

Då landtmannens säd står mogen på åkern, färdig att skördas 
och inbärgas, har han mycket brådt. Han behöfver då många och 
flitiga arbetare för att få skörden inbärgad, så att den icke blir för- 
därfvad. Så är det ock nu med Herrens skörd: den är mycken oeh 
arbetarne äro få. Alla människor behöfva bärgas undan synden, döden, 
förbannelsen, domen — den eviga fördömelsen. Hundratals millioner 
själar äro ännu hedningar äfven till namnet, och i kristenheten är 
Kristus föraktad af de flesta. Syndens hemska flöden hafva ström­
mat fram öfver fälten. Människornas sinnen äro intagna och ned­
tyngda af jord och värld: de andliga sädesfälten se ut som om en 
vält gått öfver dem. »Djäfvulens härskaror hafva ock nedtrampat 
dem såsom i krigstid.» Många äro de, som icke blott göra intet och 
gifva intet för Herrens sak utan ställa sig i vägen för dem, som 
vilja bärga Herrens skörd. Skulle då icke alla vi, som lärt känna 
Herren, vilja vara med om att rädda hvad som kan räddas? Många 
vänta, att vi skola säga ett ord till dem angående deras själars 
frälsning.

Hvad är då att göra? Herren Jesus säger oss det i den 38 
versen: Bedjen fördenskull skördens herre, att han utsänder arbe­
tare till sin skörd. Vi behöfva således icke så stora och lysande 
gåfvor för att kunna vara med om inbärgningsarbetet. Vi behöfva 
bönens ande, kärlek till Herren och till själarna. Arbetet för Her­
rens räkning — om det skall hafva någon framgång — måste börjas



MISSIONSFÖRBUNDET. 157

fortsättas och fulländas under bön. Vid fadershjärtat få vi hämta 
kraft, mod och uthållighet. Begynn att verka hemma, men sluta icke 
där. »En liten man med ett stort evangelium är mäktigare än en 
stor man med ett litet evangelium.» Vi hafva Herrens trofasta löfte 
att stödja oss vid: Om I förblifven i mig och mina ord förblifva 
i eder, allt hvad I viljen skolen I bedja, oeh det shall ske eder. 
När vi komma för att höra ordet predikas, skola vi bedja icke blott 
för oss själfva utan ook för andra och i synnerhet för predikanten. 
Ja, vi skola bedja, att allt flera måtte finnas villiga att arbeta på 
själars omvändelse, ty Herren behöfver arbetare och bedjare. Bedjarne 
frammana arbetare — bedjaren är själf arbetare, och arbetaren är 
bedjare. Duger du icke att »meja», så kan du kanske »taga upp» 
eller binda om några strån, skulle du icke kunna detta, så kan du 
räcka en bägare kallt vatten åt en trött arbetare. Vid skördetiden få 
äfven barnen vara med och »plocka ax». Att verka med sina ord 
är godt, att gifva penningar eller andra gåfvor är godt, men att bedja 
är bäst af allt. Genom bönen ställa vi oss iförbindelse med honom, 
utan hvilkens välsignelse hvarken penningar eller arbete förmå något. 
Penningar kunna skaffa oss arbetare; skolorna kunna meddela oss 
lärdom; sällskaper kunna välja personer, som synas dem skickligast, 
men ingen annan än den helige Ande kan af dessa göra sanna evan- 
gelii tjänare.

Herren kallar de tolf till sig och utrustar dem med kraft, 10: 1.
Herren Jesus icke blott såg och behjärtade nöden omkring sig, 

han sökte ock att afhjälpa densamma. Ty oförtöfvadt kallade han 
de tolf och utsände dem på en missionsresa. Den resan blef dock 
ingen lustresa, ty de sändes såsom får ibland ulfvar. Och därför var 
det nödvändigt för dem att hafva varit med Herren och att hafva 
sett och hört, hvad de sedan skulle betyga inför världen. De utrus­
tades af Herren med kraft 1) att predika evangelium, 2) att bota 
sjuka och göra spetälska rena, 3) att utdrifva onda andar, ja, att 4) upp­
väcka döda. Med sina gärningar skulle de gifva eftertryck åt sina 
ord och visa, att de voro en mäktig herres budbärare. När djäfvulen 
vände sin makt emot dem och deras predikan, skulle de drifva ho­
nom ut. På det att den ene skulle kunna tjäna den andre till hjälp och 
uppmuntran, skulle de gå två och två.

De tolf apostlarnes namn, vv. 2—4.
Vi hafva först två brödrapar (de nämnas två och två): 1) Simon, 

som såsom Jesu lärjunge bär namnet Petrus, och 2) dennes broder 
Andreas-, 3) Jakob, som kallas den äldre, och 4) dennes broder Jo­
hannes-, 5) Filippus, som icke bör förväxlas med diakonen af samma 
namn, och 6) Bartolomeus, sannolikt densamme som Natanael; 7) 
Tomas, som kallades Tvilling, och 8) Matteus, som före omvändelsen 
hette Levi; 9) Jakob den yngre, Alfei son, och 10) Judas, som här 
kallas Lebbeus med tillnamnet Taddeus; 11) Simon, kananiten (Ze- 
lotes), som betyder ifraren, och 12) Judas Iskariot, som förrådde 
Jesus.

De flesta apostlarne härstammade från Galileen, de först nämnda 
från Betsaida och Bartolomeus frän Kana. Förrädaren Judas var 
från Kariot i Judeen. Före den tid, då Jesus kallade dem, voro de 
ringa och obetydliga, somliga fiskare, en var publikan, nämligen Matteus. 
Olika voro de ock till naturbegåfning, men alla hade ett hjärta, som 
var villigt att tjäna Herren. Därför kunde de användas. Herren 
kallar icke oss till apostlar, men han kallar oss till sina tjänare, och 
därtill vill han genom sin Ande utrusta oss; han vill, att vi skola 
tjäna honom på den plats vi stå genom att uppfylla våra plikter. En 
viss legend visar på ett träffande sätt välsignelsen däraf. En munk 
skådade i en syn vår frälsare och betraktade honom, försjunken i 
stum sällhet. Då slog den timme, på hvilken det ålåg honom att 
dela ut mat åt de fattiga vid klosterporten. Han skulle gärna velat 
stanna i sin cell för att ännu längre skåda synen; men pliktkänslan 
förmådde honom att slita sig därifrån för att uppfylla sin anspråks­
lösa tjänst. Då han kom tillbaka, fann han den härliga synen kvar, 
och han hörde on röst, som sade: »Om du stannat, skulle jag hafva 
gått. Emedan du gick, stannade jag». Det är saligt att gå ut med 
mästarens budskap, sedan vi sett honom och varit med honom, 
det är saligt att möta honom på vägen, då vi gå att kungöra det för 
hans lärjungar, och det är outsägligt härligt att finna honom i försam­
lingen, vittnande med oss.

Minnesvers: Matt. 10: 20.
Johannes N —g.

De fem tusen bespisas.
Utkast för söndagsskolan den 17 juni 1900.

Text: Joh. 6: 5—14.
Efter återkomsten från den första missionsresan i Galileens stä­

der och byar församlades apostlarne omkring Herren Jesus och för­
täljde honom allt, både hvad de hade gjort och hvad de hade lärt. 
Troligen framburo de ock till honom underrättelsen om Johannes 
döparens halshuggning och han sade till dem: Kommen I allena af­
sides med mig till ett ensligt ställe och hvilen eder något litet.

Jesus steg med sina lärjungar i en båt oeh for öfver det Ga- 
lileiska hafvet till den nordöstra stranden i närheten af Betsaida 
Julias. 1 denna ensliga trakt ville han tala med ap.ostlarne dels om 
deras erfarenheter på missionsresan, dels om hvad som händt före­
löparen, Johannes, samt hvad de nu hade att frukta eller hoppas. 
Det var därför han ville vara fullkomligt ostörd — hvila oeh veder­
kvickelse ville han gifva dem. Sådana ensamma »afsidesstunder» med 
Jesus åro mycket dyrbara, trosstärkande och uppfriskande — för pre­
dikanter och söndagsskollärare alldeles oundgängliga.

Då folket såg, att Jesus och hans apostlar styrde hän mot Bet­
saida, begaf det sig landvägen till samma trakt, ehuru det var en 
mil att gå. Under vägen mötte folkskaran säkert folk från andra 
städer och byar, somliga ämnande sig till Kapernaum för att söka 
Jesus, andra åter till Jerusalem för att fira påsk. Dessa slöto sig nu 
helt naturligt till dem, som tågade till trakten af Betsaida. Så växte 
skaran mer och mer.

Har man smakat och sett, hur ljuflig Herren är, vill man gärna 
vara, där han är. Den själ, som med Petrus funnit, att Jesus har 
eviga lifvets ord, vill icke gå bort från honom. Folket hade ock 
sett de tecken, som han gjorde med de sjuka, och det är möjligt, 
att det erinrad e sig, hvad som var skrifvet af Esaias (35: 6): »På 
den tiden skola de blindas ögon öppnas och de döfvas öron upplåtas. 
Då skall den lame springa såsom en hjort och den stummes tunga 
jubla».

Hvilan blef icke lång, ty den första skaran hade nära nog sam­
tidigt med Jesus och lärjungarne hunnit fram till stället, och den 
ena hopen anlände efter den andra. När Jesus såg det myckna fol­
ket, erfor han en djup känsla af medlidande: Han varkunnade sig öfver 
dem, emedan de voro såsom får, som icke hafva någon herde (Mark. 
G: 34). Lukas säger (Luk. 9: 11): Han tog emot dem och talade 
med dem om Guds rike. Jesus talade och folket lyssnade, han bo­
tade de sjuka och dessa lofvade Gud.

Jesus bespisar det myckna folket.
Dagen led emot sitt slut, men folkskaran var ännu icke minskad. 

Lärjungarne begynte därför tänka, att mästaren hade glömt, hvarest 
de befunno sig. De gingo fram och sade (Mark G: 36): Trakten är 
öde och tiden är långt framskriden. Skilj dem ifrån dig, att de 
må gå bort i gårdarna och byarna häromkring och köpa sig bröd; 
ty de hafva intet att äta. Det var den enda utväg lärjungarne kun­
de tänka sig. Jesus förstod, att lärjungarne ännu icke lärt sig tro 
utan att se. Han svarade dem (Matt. 14: 16): De behöfva icke 
gå bort; gifven I dem att äta, och i detsamma vände han sig till 
Filippus med den fråga, som forekommer i vår text. De skulle be­
trakta folkskarorna såsom sina gäster. Detta sade han för att pröfva 
deras tro; ty själf visste han, hvad han ämnade göra.

Komma vi uti nöd och förlägenhet, »behöfva vi icke gå bort». 
Jesus räcker till för allt. Vi behöfva icke vända oss till världens 
usla brunnar; ty »Guds källa är full med vatten» (Ps. 65: 10). Be­
höfver vårt fridlösa och glädjetomma hjärta frid och tröst, så be­
höfva vi icke gå ut i världen för att få hvad vår själ åtrår. Och vilja 
bröd- och klädbekymmer eller andra timliga sorger taga oss fatt, så 
är Jesus en mästare att hjälpa äfven då. Han ser tusende utvägar, 
där du ser ingen. Han kommer aldrig i förlägenhet; ty han kan bjuda 
allt att tjäna oss.

Lärjungarna stå rådlösa. Filippus gör sina beräkningar. För 
200 penningar (omkr. 130 kr.) kan inan knappt köpa ett två-öres 
bröd åt hvar oeh en; ty ensamt männens antal är 5000. Det synes 
som om Andreas gått omkring och hört efter, om de hade något med 
sig; men allt hvad han fann var fem kornbröd och två fiskar. Han 
ser på det lilla förrådet å ena sidan och den stora folkhopen å andra 
oeh säger så vemodsfullt: men hvad förslår detta för så många. 
Han glömmer äfven han, att Jesus står emellan det lilla förrådet 
och det stora behofvet. När vi människor räkna, blir det oftast brist : 
brist på penningar, brist på allt.
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Nu kommer det underbara. Det är som ville Jesus säga: »Det 
är nog; det behöfs icke mera!» Ty han befaller lärjungarne att läta 
folket sätta sig ned i matlag. De ordna sig, hundrade och hundrade 
och femtio och femtio; till utseendet hafva matlagen troligen form 
af trädgårdssängar; vi kunna tänka oss något mer än 30 sådana 
sängar. Genom en sådan anordning behöfde ingen — ingen »försagd» 
— bli förbigången; det gick ock lätt att räkna de spisandes antal. 
Gud är ordningens Gud.

Herren förser.
Då nu allt är tyst och stilla och lärjungarne återvändt till Her­

ren Jesus, träder han såsom husfader i den stora familjen fram med 
den lilla pilten vid sin sida, i hvars korg hela matförrådet ligger. 
Hvilken gripande syn; dels att se de väl ordnade grupperna på den 
gröna gräsmattan, dels att se huru allas ögon äro riktade på Herren 
Jesus. I allas åsyn tar han de fem bröden och de två fiskarne 
lyfter sin blick mot himmelen och nedkallar fadrens välsignelse öfver 
det lilla forrådet. All god gåfva och all fullkomlig skänk kommer 
ofvanefter ifrån ljusets fader. Hvilket dyrbart exempel gifver oss 
icke Herren! Må vi icke förgäta att bedja Herren välsigna vår mat. 
Efter tacksägelsen bryter Herren bröden och fiskarne, gifver lärjung­
arne af styckena, att de skulle lägga fram för folket. När hvar och 
en burit bort den första bördan, kommer han igen och hämtar mera 
hos mästaren, som fortfarande står där och delar ut, tills alla hafva 
ätit och blifvit mätta. Rätterna äro icke många; det är icke några 
läckerheter och intet öfverflöd. Men nog och väl nog. Densamme 
som på ett så underbart sätt uppehöll profeten vid bäcken Kerit och 
änkan i Sarpat, och som här mättade fem tusen med fem bröd och 
två fiskar, han kan ännu i dag göra under och välsigna det lilla som 
en rättfärdig har, att det blifver battre än mänga ogudaktigas stora 
håfvor (Ps. 37: 16).

När måltiden är slut, sker »afdukningen». Herren befaller lär­
jungarne att upphämta det som är öfver, och det befinnes vara myc­
ket mer, än hvad som fanns före måltiden. Herren vill härmed lära 
oss sparsamhet. Men ännu mer: han vill ock, att otron skall riktigt 
komma på skam: en liten pilt bar fram- förrådet till måltiden — men 
de 12 apostlarne få bära fram öfverlefvoma — tolf korgar fulla.

Hvilken högtidlig afton för folket var icke detta! De voro på 
väg till Jerusalem för att äta påskalammet och fira minnet af utvand­
ringen från Egypten. Hvad är naturligare, än att de under denna 
måltid tänkte på fädernas vandring genom öknen, på mannat och på 
vattnet, som strömmade ur klippan o. s. v. Och då framstod för 
dem profetian om profeten, som skulle komma (5 Mos. 18: 15), och 
de sade sinsemellan: Denne är förvisso den profet, som skulle 
komma i världen.

Minnesvers: Matt. 6: 11.
Johannes N —g.
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Gm C. Johansson af södra församl. ungdomskrets 47: 15. Gm P. O. 
Nyberg af Gustafsbergs friförsaml. 50 kr. Gm Math. Blomgren af 
A. M. B., Grythyttan, 50 kr. Gm And. Johansson fr. Kongob. vänner 
i Jonsered till Yoko Petrus 150 kr. Gm A. Wennsten fr. barnsyfören. 
Myran i Karlstad till Elisa Lem.ba 100 kr. Gm N. K. Mellström 
fr. ungdomsfören. Klippan, Skyllbergs bruk, 40 kr. Af C. E. Pauls- 
son, Karlshamn, till Zafidi Isaki 50 kr. Af Sam. Andersson, Karl­
stad, 150 kr. Af onämnd till Boende-stationen 50 kr. Gm N. Werner 
fr. afl. And. Svensson i Åby, Nyahem, och hans hustru Johanna 
Larsdotter 30 kr. Gm Thea Borg fr. en jungfrufören. i Köping 50 
kr. Af en tjänsteflicka i Alingsås 20 kr. Af onämnd, Öslöf, 10 kr. 
Gm O. Frank, Mönsterås, af onämnd 10 kr. Gm Math. Kohm, 
Amerika, till 5 evangelister 599: 40. Gm Katrina Svensson fr. 
missionsvänner i Helsingborg, till Samueli Neembani 100 kr. Gm 
J. A. Bergquist fr. syskonforen. Senapsplantan i Tegelsmora till 
Nxoele 50 kr. Gm A. F. Åkerstedt, Backa, af G. Gustafsson, Torp, 
till Boende-stationen 25 kr. Gm N. Werner, .Lagan, till Boende- 
stationen 50 kr. Gm J. E. Jansson af onämnd, Lindköping, 10 kr. 
Gm Ruth Walfridsson koll. i Imman.-kyrkan i Sthlm 50 kr. Af 
missionsvän i Tranås 100 kr. Gm C. Nilsson fr. Södra Wi missions­
foren. 37: 50. Gm Joh. P. Henriksson fr. Bethesda ungdomsfören. 
i Kalmar 36: 80. Gm Wilh. Löwgren fr. Sutterhöjdens jungfrufören. 
till Kefa Mabunguta 50 kr. Af B. E. Gelotte, Tranås, till Lukosi 
100 kr. Af J. P. Jonsson, Byholma, 3: 29. Gm A. Karlsson, Stug- 
sund, af Margreta Bergman 5 kr. Gm fru Nielsén fr. kristna jung­
frufören. i Nyköping 50 kr. Af Johannes Jansson, Näs, Edane, 100 
kr. Gm P. A. Höglund fr. Norrala kristl. ungdomsfören. 65 kr. Gm 
Aug. Andersson fr. Kongobarnens vänner i Göteborgs miss.-fören.
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till W. Walldéns underh. 1,800 kr., till skolb. underh. vid Mukim- 
bangu 663 kr.; s:a 2,463 kr. Af L. Jonsson, Wingåker, 50 kr. Gm 
A. Holmstrand fr. Lerums miss.-fören. 134 kr. Gm A. F. Svanqvist 
fr. Edens ungdomsforen, till Levi Maviangu 100 kr. Gm And. 
Jonsson fr. Jättendals jungfrufören. till Kavuna. 50 kr. Gm Th. 
Irving fr. en skördefest vid Sannamon 57 kr., koll. darst. 18 kr.; 
s:a 75 kr. Af onämnd, Ingmarsö, 5 kr. Gm J. E. Löfgren fr. troende 
ungdom i Gotlunda till Mabokko 50 kr. Gm C. O. Koch fr. Öster- 
götl. ansg.-fören. 300 kr. Af Gustaf, W. Skymnäs, 10 kr. Af A. 
W. Asplund, Arvika, till Makosi 145 kr.

Missionen i Kina.
Gm M. Larsson fr. foren. Senapskornet i Göteborg 75 kr. Gm 

C. O. Koeh fr. L. P. Johansson i Gärdserum 10 kr. Gm Sam. 
Andersson, Karlstad, 150 kr. Gm J. Lamberg, Jönköping, af onämnd 
5 kr. Af onämnd, Öslöf, 10 kr. Gm A. Löfgren fr. Rogsta- Malsta 
35 kr. Gm C. Nilsson fr. Södra Vi miss.-fören. 37: 50. Gm D. 
Wahlqyist koll. i Östervåla 43: 26. Gm J. Nyrén af Kristina Nyvall 
2 kr. Gm Wilh, Lövgren fr. Sutterhöjdens jungfrufören. 10 kr. Gm 
Per Nilsson, Finsjön, Gräsmark, 5 kr. Gm Emma Andersson, Tibro, 
af onämnd 10 kr. Gm C. O. Koch fr. Östergötl. ansg.-fören. 300 kr. 
till en evang. i Sungpu 200 kr.; s:a 500 kr.

Söndagsskolbarnens hednamission.
Gm A, G. Nilsson fr. sönd. skolb. i Wagerbol, Ekbol och Eolfs- 

bol 6 kr. Gm Th. Hjort, Waxholm, 7 kr. Gm C. Aug. Strand, 
Kråksliult, 7 kr. Gm N. K. Mellström fr. Kårbergs sönd.-skola 8 kr. 
Gm K. Neuman, Örnsköldsvik, 5 kr. Gm C. U. Funke fr. Magerheda 
och Hallsbergs sönd.-skolb. 2 kr. Gm O. J. Malmström fr. Bodens 
sönd.-skola 25 kr. Af sönd.-skolb. i Lillkyrka 3 kr. Gm C. M. 
Johansson fr. Elfvesta sönd.-skolb. 5 kr. Gm J. E. Rosenberg fr. en. 
sönd.-skolfest i Tjoekö 18 kr. Gm C. A. Hallberg fr. Ununge sönd.- 
skola 10 kr. Gm Per Er. Jonsson af sond.-skolb. i Krogesta 10 kr. 
Gm Göthberg fr. Munkfors sönd.-skola 15 kr. Gm A. Holmstrand 
fr. Lerums sönd.-skola. 41: 46.

De hungrande barnens fond i Kina.
Gm Ruth Nilsson af en syfören. i Stockholm 10 kr. Af »en 

som Gud välsignat» 20 kr.
Missionen i Lappland.

Af August och Margret 2: 70. Gm J. Lamberg, Jönköping, af 
onämnd 5 kr.

Missionen i Kaukasien.
Af onämnd, Alingsås, 5 kr. Af onämnd, Öslöf, 10 kr.

Armeniska barnhemmet i Karadagh.
Gm W. Sarwe koll. vid ett foredrag for sond.-skolb. i mma- 

uuelskyrkan i Sthlm 29: 50.
Judemissionen.

Af onämnd 2 kr. Gm A. Ostlund fr. Horla brödraförsaml. 20 
Ir. Gm A. Svensson fr. Björke miss.-fören. 25 kr. Gm C. M. Johans­
son af Joh. Larsson, Grankärr, Wireda, 10 kr.

In natura.
Fiån Breds miss.-fören. skjortor. Gm Ad. Andersson fr. Bethels 

miss.-fören., Tjellmo, och fr. Prestköp 42 alnar tyg. Af onämnd, 
Osterbygarn, 50 alnar tyg.

Upprop!
Missionsvänner i Gryt i Nerike hålla på med upp­

förande af ett missionshus, men som de aro i stort behof 
af hjälp, vända de sig på detta sätt till eder, missions­
vänner, med en vänlig begäran om en gåfva, som kan 
sändas till smeden J. A. Åhlén, Ofre Gryt, Iljortqvarn. 

Orebro i maj 1900.
E. Ungerth.

Distriktsföreståndare.

Tillkännagifvande.
Ombud från Svenska Missionsförbundets försam­

lingar och föreningar inom den del af 10-.de distriktet, 
som tillhör Småland, kallas att sammanträda i Mönsterås 
lördagen d. 26 innevarande maj kl. 5 e. m. å missions­
huset därstädes för förberedande val af distriktföreståndare 
för kommande 5-års period.

Stockholm den 12 maj 1900.
E. J. Ekman.

Missionsskolan
begynner ett nytt läsår den 1 nästkommande september. 
Ansökning om inträde skall insändas till Svenska Missions­
förbundets expedition, Stockholm, före den 1 instundande 
juni. Den bör vara egenhändigt skrifven af sökanden samt 
åtföljas af l:o) en kort och samvetsgrann redogörelse för 
hans omvändelse och andliga lifs utveckling; 2:o) intyg om 
att sökanden äger kunskaper, motsvarande folkskolans mini­
mum; 3:o) intyg om han öfvat predikoverksamhet minst ett 
år inom den församling, som lämnar honom förord; 4:0) 
uppgift om han lärt sig något yrke; 5:o) en af någon mis­
sionsförening eller kristen församling utfärdad förbindelse 
att ansvara för hans underhåll vid skolan; 6:o) åldersbetyg 
från pastor i den församling, hvarest han är kyrkskrifven.

Kursen är 3-årig.
I regeln antages såsom elev ingen, som är under 20 år.

Kongl. Jernvägsstyrelsen har medgifvit, att deltagarne 
i Svenska Missionsförbundets årsmöte må äga att lösa 
tur- och returbiljetter, gällande under 14 dagar, afstämp- 
lingsdagen inräknad, för en resa öfver statens banor till 
Stockholm och därifrån åter till den station, där resan å 
statsbanorna började, under iakttagande af följande be­
stämmelser, nämligen

att afgiften beräknas såsom för enkel resa med snäll­
tåg å motsvarande afstånd enligt den ordinarie taxan,

att nedsättningen icke gäller för resa med snälltågen 
n:r 1 ocli 2 eller i första klassens vagn.

Kort för erhållande af ofvannämnda prisskillnad 
skola rekvireras från Svenska Missionsförbundets Expe­
dition, Stockholm.

Gif akt!
Svenska Missionsförbundets föreningar och försam­

lingar erinras om den sedvanliga kollekten till sjuka och 
fattiga predikanter Annandag pingst, och rekommende­
ras saken till det allra bästa.
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Program Svenska Missionsförbundets
för Kvartalsmöten

Svenska Missionsförbundets
o 

22:a Årsmöte

i Imanuelskyrkan i Stockholm den 9 och 10 juni 1900.

Lördagen den 9 juni.

Kl. 10—10,30 f. m. Hälsningstal af missionsföreståndaren Dr E. J. 
Ekman.

Kl. 10,30—11,30 f. m. Missionspredikan af missionær K. J. Pettersson. 
Kl. 11,30—12,30 e. m. Predikan om den inre missionen af pred. A.

F. Lundmark från Norrköping.
Kl 12,30—2 e. m. Diskussion öfver frågan: Hvad hafva ti att iakt­

taga för att befinnas trogna mot Herren i vår kallelse såsom 
medlemmar af Svenska Missionsförbundet? Inledes af distr. 
föreståndare G. M. Johansson och pred. J. Fyren frân Sthlm.

Ki. 2—4 e. m. Middagsrast.
Kl. 4—5,30 e. m. Diskussion öfver frågan: Hvad kan och bör ytter­

ligare göras inom Svenska Missionsförbundet för att fram­
kalla andligt lif och intresse bland vår ungdom? Inledes af 
skollärare j. Nilsson från Vinslöf och rektor O. Lunden från 
Göteborg.

Kl. 5,30—6,15 e. m. Föredrag af missionär S. M. Fredén om för­
hållandena i Sungpu.

Kl. 6,45—7 e. m. Föredrag af missionär G. O. Orest om sjömans- 
missionen.

Kl. 7—8 e. m. Föredrag af distr.föreståndare C. J. Nyvall.

Söndagen den 10 juni.
Kl. 10—-11 f. m. Predikan af pastor K. Palmberg.
Kl. 11—12 midd. » » lektor P. Waldenström.
Kl. 12—1 e. m. Afskiljas medelst bön och händers påläggning de 

arbetare, som skola utsändas på missionsfältet.
Kl. 1—4 e. m. Middagsrast.
Kl. 4—5 e. m. Diskussion om »Den kristliga friheten» (Gal. 5: 1). 

Inledes af pred. A. A. Hultkrant från Örebro.
Kl. 5—5,45 e. m. Föredrag af missionär K. E. Laman om »Senare 

erfarenheter från missionsfältet i Kongo».
Kl. 5,15—6,30 e. m. Föredrag af missionär B. E. Rydén om »Senare 

erfarenheter från missionsfältet i Kina».
Kl. 6,30—7 e. m. Predikan af distr.föreståndare Aug. Hansson. 

Afslutning af dr E. J. Ekman.

I Lutherska Missionshuset på Söder predika:
Söndags f. m. Predikanterna Aug. Peterson från Uppsala och J. 

A. Forsslund från Söderhamn.
Söndags e. m. Missionärerna C. J. Engvall och P. Markus samt 

pastor E. Ungerth.

Konferensen sammanträder torsdagen och fredagen den 7 och 
8 juni kl. 9 f. m. i Lutherska Missionshuset pä Söder.

i Immanuelskyrkan i Halmstad den 23 och 24 maj 1900.

Onsdagen den 23 maj.
Kl. 7 e. m. Föredrag af distr.-förest. Aug. Hansson och Dr E. J. 

Ekman.

Torsdagen den 24 maj.
Kl. 10—10,30 f. m. Inledningstal af pred. på stället F. L. Hansson. 

» 10,30—11,30 f. m. Invigning af den nya Immanuelskyrkan af Dr 
E. J. Ekman.

» 11,30—12,30 e. m. Predikan af lektor P. Waldenström.
» 12,30—3 e. m. Middagsrast.
» 3—4 e. m. Predikan af distr.-förest. Aug. Hansson.
» 4—5 e. m. Missionsföredrag af Dr E. J. Ekman, 

(Kollekt upptages för Sv. Missionsförbundets yttre mission).
» 5—6 e. m. Predikan af lektor P. Waldenström.

Predikanternas S uk- och Begrafningskassas 0 u 
medlemmar kallas härmed till årssammanträde fredagen den 
8 juni kl. half 4 e. m. i Södra missionshusets lilla sal, 
Stockholm, då de ärenden förekomma, som omförmälas i § 18 
af kassans stadgar.

Sjukafgiften 4 kronor för år 1900 uppbäres. Anmälan 
om inträde i kassan mottages.

Stockholm i maj 1900.
Styrelsen.

Sveriges första kristna sångkonferens
hålles instundande pingst i Immanuelskyrkan i Norrköping. Föredrag 
om sångens betydelse i den andliga verksamheten samt diskussion 
om lämpligaste sättet att i så vidsträckta kretsar som möjligt främja 
intresset för att en kraftig och vårdad församlingssång anordnas. Tro­
ende af skilda samfund inbjudas att deltaga. Legitimationskort, som 
berättigar till nedsatt pris å statens järnvägar, erhålles hos konferens- 
kommitténs ordförande, predikanten A. F. Lundmark, G:la Rådstu- 
gugatan 16, mot erläggande af mötesafgiften, 1 krona jämte 10 öre 
till porto, som kan insändas i frimärken.

Fritt logis under konferensen beredes så långt möjligt deltagare, 
om anmälan därom göres hos konferenskommitténs ordförande före 
den 27 maj.

Vid konferensen medverka medelst predikningar, föredrag om 
sången och inledningsföredrag af diskussionsfrågor följande: redaktö­
rerna C. Boberg, J. M. Eriksson och Byström frän Stockholm, distrikts- 
föreståndaren C. M. Johansson, pastor K. E. Nordström, Göteborg, 
skolläraren A. W. Hellström, Nykpg grosshandlanden J. Th. Jakobsson, 
Stockholm, tonsättaren Joel Blomqvist m. fl.

Konferenskommittén.




